ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

05 мая 2023 года           № 7

О внесении изменений в Положение о соревнованиях по гребному спорт на 2023г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Якименко В. Н., Заруцкий А.С., Верлин С.В., Бучеловский В.Ю., Спинев Н.Н., Кузьмин

А.А., Башкатов М.С., Кузнецов Р.Р., Чефранов А.А., Рогальский В.С., Стрельцов Д.В., Зюзин

А.В., Тропина И.А., Федотова И.М., Минцев А.А., Феоктистов А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 20 членов

Президиума, что составило 68,9 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях популяризации

гребного спорта, оценки деятельности физкультурно-спортивных организаций субъектов

России, проведения отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях 2023

года Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить следующее изменение в Единый календарный план межрегиональных,

всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий по гребному спорту на 2023г., а также в Положение о межрегиональных и

всероссийских официальных спортивных соревнованиях по гребному спорту на 2023г.:
• Включить спортивное соревнование «Кубок России по прибрежной гребле», 23–

25.06.2023г., г.Кинешма (Ивановская область).

2. Направить проект документа в установленном порядке в Минспорта России.
3. 12.05.2023г. провести заочное голосование Президиума ООО «ФГСР» по вопросу об

изменении сроков проведения Первенства России по академической гребле среди

спортсменов не старше 23 лет с 17–21.08.2023г. на 21–25.09.2023г., г. Казань (Республика

Татарстан).
4. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ФГСР Заруцкого А.С.

Результаты голосования:

«За» - 19  «Против» - 0   «Воздержался» - 1

Президент Федерации                Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                            Тарасова А.А.